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Ohme wyrusza
na podbój świata
Laboratory & Co., firma wy-
specjalizowana w badaniach
neuromarketingowych, przyję-
ła strategię rozwoju na ryn-
kach międzynarodowych. Po-
zyskała na ten cel 10 mln dol.
od pasywnego inwestora fi-
nansowego. Ma to pozwolić
na co najmniej podwojenie
przychodów.

Spółka tworzy sieć zagranicz-
nych oddziałów. Przedstawiciele
firmy zapowiadają, że w perspek-
tywie kilku najbliższych lat Labo-
ratory osiągnie pozycję lidera
w Europie w zakresie realizacji po-
miarów, analiz oraz interpretacji
wyników badań neuromarketingo-
wych pod względem know-how
i liczby realizowanych projektów.
Do końca 2009 r. chce wydać na
inwestycje ok. 10 mln dol. Nazwa
inwestora, który wyłożył na ten cel
pieniądze, nie została ujawniona.

Nowy Jork, Warszawa, Mo-
skwa. — Zadanie, które sobie po-
stawiliśmy, to dynamiczne wejście
na rynek światowy. W tym celu
w styczniu 2009 r. otwieramy od-
działy w Nowym Jorku, Londynie,
Berlinie i Moskwie, prowadzimy
też zaawansowane rozmowy na te-
mat udzielenia franczyzy partne-
rom w Sydney i Hongkongu. Stra-
tegia rozwoju, jaką przyjęliśmy,
pozwoli nam szybko poszerzyć
portfel globalnych klientów, co jest

kluczem do prowadzenia badań
na dużą skalę, wykraczając poza je-
den kontekst kulturowy — mówi
Janusz Plencler, prezes Laboratory
& Co. — W Polsce oprócz rozwija-
nia relacji z kluczowymi klientami
rozbudowujemy centrum oblicze-
niowe i research & development
— dodaje Plencler.

W październiku br. do zespołu
kierującego Laboratory dołączy
Bartłomiej Serafiński, dotychczas
partner zarządzający i jeden
z udziałowców firmy doradztwa
strategicznego Stratosfera Added
Value. —Jego wiedza wzmocni ka-
pitał intelektualny naszej firmy,
a międzynarodowe doświadczenie
zaowocuje szybkim rozwojem na-
szego biznesu za granicą — mówi
Rafał Ohme, założyciel Laborato-
ry & Co. Serafiński jako wspólnik
wejdzie do zarządu Laboratory
i obejmie stanowisko global deve-
lopment directora. Ma odpowia-
dać za współtworzenie strategii
rozwoju i oferty produktowej oraz
realizację planów międzynarodo-
wej ekspansji firmy.

Jak guru z guru. Laboratory pod-
pisało także umowę o strategicznej
współpracy z Martinem Lindstro-
mem, uważanym za jednego z naj-
większych specjalistów w dziedzi-
nie badań nieuświadomionych re-
akcji konsumentów. Polska spółka
ma być częścią międzynarodowe-
go przedsięwzięcia biznesowego

Lindstroma, które zostanie powo-
łane do życia jesienią br.

Nowa firma pod nazwą Buy-
ology skoncentruje się na bada-
niach nieuświadomionych pro-
cesów decyzyjnych konsumen-
tów oraz poszukiwaniu metod
zarządzania tymi procesami na
podstawie najnowszych techno-
logii, wiedzy psychologicznej
i medycznej oraz narzędzi neuro-
marketingu.

- Zamierzamy wspólnie zbu-
dować największe na świecie
przedsięwzięcie neuromarketingo-
we i wyznaczać najlepsze standardy
usług w tej wyjątkowo perspekty-
wicznej specjalizacji. Profesor Ra-
fał Ohme jest znakomitym teore-
tykiem i praktykiem w dziedzinie
neuromarketingu, Z najwyższym
podziwem zapoznawaliśmy się
z dokonaniami Laboratory. Zaim-
ponowało nam zwłaszcza bardzo
konkretne podejście do implemen-
tacji wyników badań w strategiach
marketingowych — mówi Martin
Lindstrom.

Wprowadzeniu Buyology na
rynek towarzyszyć będą zakrojone
na dużą skalę działania promocyj-
ne w amerykańskich mediach,
a częścią tego przedsięwzięcia jest
publikacja książki autorstwa Mar-
tina Lindstroma poświęconej nie-
uświadomionym procesom mó-
zgowym wpływających na decyzje
zakupowe konsumentów.
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